koku çıkarır; dualar, salavatlar, zikirler okur; komşulardan ihsan olarak ikram edilirdi

(Memmedova, 2023, 15). Gürcistan Müslümanları arasında da mevlit okutma

geleneğinin derin bir tarihe dayandığı söylenmektedir. Bu gelenek Sovyetler

1 Sîret-i Nebî (Sîretu’n-Nebî, Kitâb-ı Siyer-i Nebî):Erzurumlu Darîr’in 790/1388’de tamamlayıp Mısır

Sultanı’na sunduğu Hz. Muhammed’in (SAS) hayatını anlatan meşhur eseridir (Kocatürk, 1970 ;

Erkan, 1993 ; Öztürk, 2003, 139)

Muhammediye:Gelibolulu Yazıcıoğlu Mehmed’in 853/1449’da yazdığı meşhur eseridir.Yazar, Arapça

yazdığı Meğaribu’z-Zaman’ı daha sonra manzum olarak Türkçeye çevirmiş ve bu eser ortaya

çıkmıştır.Yazar, bu eserinde Hz. Muhammed’in (SAS) hayatını anlatırken dinî ve ahlâkî bilgi vererek

halkı eğittiği gibi dilinin kalitesiyle de eserin okunduğu dönemlerde halkın kültür seviyesini

Keşkekzâde Fatma Kâmile Hanım’ın yazdığı Hâdi’l –Cinân adlı mevlit Türk

edebiyatında bir kadın tarafından yazılmış ilk ve tek mevlittir (Öztürk, 2018,104)..

1839 yılında Karasi (Balıkesir)’de dünyaya gelmiş olan Fatma Kâmile Hanım,

Keşkekzâde ailesinden Mehmed Efendi’nin kızıdır(İsmail Hakkı, 1925/1343, 82;

Uraz, 1940, 91; Cunbur, 2011, 260). Özel tahsil görmüş, Arapça ve Farsça

öğrenmiştir. Daha ziyade tasavvufî şiirler yazan F. Kâmile Hanım Nakşibendi

tarikatine intisab etmişti(İsmail Hakkı, 1925/1343, 82; Bayrı, 1935, 3). Evine gelen

kadınlara vaaz ve nasihatlarda bulunan Fatma Kâmile Hanım, şair tabiatına sahip

dindar bir hanımdı (Cunbur, 2011, 260; Köksal, 2011, 642). 1339H /1921M tarihinde

memleketinde vefat etmiştir.